## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Ludovici Schönleben, Carnioli Labacensis, SS.  
Theologiae Doctoris, Protonotarij Apostolici,  
Archi-Diaconi Carnioliae Inferioris. Horae Subsecivae  
Dominicales. Sive Discursus Sacri De Tempore ...**

Cum quadruplici Indice I. Discursuum. II. Locorum Sacrae Scripturae. III.  
Rerum & Verborum. IV. Historiarum & Mythologiarum

Pars Aestiva Et Autumnalis A Pentecoste Usque Ad Adventum. - Annexis  
aliquot Panegyricis Academicis.

**Schönleben, Johann Ludwig**

**Salisburgi, 1676**

Discursus V. Dominica III. post Pentecosten. Sepulchrum Ambulans.  
Thema. Erant appropinquantes ad Jesum publicani, & peccatores. Luc. 15.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47093](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47093)

# DISCURSUS V.

*Dominica III. post Pentecosten*

*Sepulchrum Ambulans*

*THEMA.*

*Erant appropinquantes ad Iesum publi-  
ciani, & peccatores. Luc. 15.*

*SYNOPSIS.*

- I. Peccatum plurimis nominibus appellatur, sed quia est mors animæ, potest corpus peccatoris dici sepulchrum animæ, & peccator Sepulchrum ambulans. spectantes, & mortuos devorantes.
- II. Nam appellatur ipse homo à Trismegisto sepulchrum circumvertibile : peccator vero à SS. Patribus similibus nomenclaturis.
- III. Quid Epulo Evangelicus nisi tale sepulchrum? & quidem immobile, absq; illo pietatis sensu?
- IV. Otiosus homo quid aliud est nisi sepulchrum animæ, qualis Vacca apud Senecam.
- V. Detractores etiam sepulchrum sunt, cadavera ex-pulchra dealbata, qui etiam ambulando produnt se esse pulchra: & horum maximus ubiq; numerus.
- VI. Impenitentes etiam sunt sepulchra, qui Deum exasperant, ut miserendo illis iratiantur.
- VII. Sunt item hypocrite sepulchra dealbata, qui etiam ambulando produnt se esse pulchra: & horum maximus ubiq; numerus.
- VIII. His admireres eos, qui felices in mundo vocantur, & eorum felicitas extrinsecum tantum est: foris splendent intus facient.
- IX. Deniq; omnes peccatores sunt sepulchra ambulantia & semipulchri, quia sapè in pulchro corpore turpis anima.

X. His

X. His omnibus suadetur, ut  
appropinquent ad JESUM,  
Et ab eo vitam recipiant ani-  
me, quia IESUS peccatores re-  
cipit, ut justos efficiat, Et mor-  
tuos revocet ad vitam.

Erant appropinquantes ad JESUM pub-  
licani, & peccatores. *Lucæ 15.*

## I.

**A**nta est peccati fœditas & malitia, ut nullis satis coloribus depingi, nulla eloquentia exprimi, nullo calamo describi possit. Est vinculum, funiculus, funis, laqueus, catena, servitus, captivitas, pondus, onus, labor, jugum, mola, febris, devoratorium salutis, fera belua. *Vinculum*: sicut *vinculum plaustrum* peccatum. *Funiculus*: *væ qui trahitis iniquitatem in funiculis*. *Funis*: *Funibus peccatorum suorum constringitur*. *Laqueus*: *Pravis operibus quasi proprijs laqueis miserè capitur ait Basilius*: *catena*: *Velle meum tenebat inimicus, Et inde mibi catenam fecerat, Et constringerat me*. ait S. Augustinus. *Servitus*: *Qui facit peccatum servus est peccati*. *Captivitas*: *Peccatum te ante mentiebatur liberum, quem tenebat miserandum captiuum*, ait S. Chrysologus. *Pondus*: *Peccati pondera deprimunt, Et ad inferna deducunt*, ait S. Paulinus. *onus*: *Iniquitates meæ sicut onus grave gravatae sunt super me*. *Labor*: *Iniquitas Et labor in medio eius*, *Jugum*: *Experciscere ò homo, execute jugum peccatorum tuorum deprimens te*. ait S. Laurentius Justinianus. *Mola*: *Peccator in semetipso pistri ergastulum portat, farinam hostibus suis de corrupta animæ suæ fruge conficiens*, ait S. Paulinus. *Febris*: *Febris nostra avaritia est: febris nostra luxuria est. &c.*